
Sestava vytvořena 20.2.2020 v 08:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

20. Návrh na poskytnutí investičních dotací v programu
Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 – návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Investiční dotace v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje 1) poskytnutí účelových investičních dotací spolkům v celkové výši 906 tis. Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3421 (využití volného času dětí a
mládeže), pol. 6322 (investiční transfery spolkům) dle tabulky „Žadatelé o dotaci v
programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 – A. Spolky pol.
6322“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
2) poskytnutí účelových investičních dotací církvím a náboženským společnostem v
celkové výši 94 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3421 (využití
volného času dětí a mládeže), pol. 6323 (investiční transfery církvím a náboženským
společnostem) dle tabulky „Žadatelé o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a
vybavení pro volný čas v roce 2020 – B. Církve a náboženské společnosti pol. 6323“,
která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
3) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, z
důvodu, že mezi uspokojenými žadateli jsou jiné organizace než spolky;
4) uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna za Podmínek pro
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu
města Brna, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/065 dne 26. února 2020.

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna návrh projedná na svém zasedání dne 26. února 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 20.2.2020 v 08:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
17.2.2020 v 08:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
20.2.2020 v 08:55

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu kapitálových výdajů města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3421 – 
Využití volného času dětí a mládeže, položka 6322 – Investiční transfery spolkům, je 
vyčleněna částka 1 000 tis. Kč na investiční projekty na zkvalitnění zařízení a vybavení pro 
činnost dětí a mládeže. 

Na základě vyhlášeného programu: Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas bylo na 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna podáno 30 žádosti od          
30 právnických osob. Celková požadovaná částka přesáhla výše 3 309,8 tis. Kč. 

Každá žádost byla posouzena pracovníky OŠMT MMB a zpracováno bodové hodnocení. 
Při posuzování projektů bylo přihlíženo k těmto kritériím: 

- typ a působnost žadatele a členská základna u spolků; 
- vlastnictví objektu či zařízení a jeho stav; 
- připravenost akce a výběrového řízení; 
- kvalita a přiměřenost finanční rozvahy, efektivita projektu a výše spoluúčasti; 
- dodržení formálních náležitostí; 
- charakter projektu, kvalita záměru, celoměstský význam a následné užití. 

Při hodnocení projektů bylo přihlédnuto také k výsledkům předběžných, průběžných          
a následných veřejnosprávních kontrol činnosti organizací a kontrol vyúčtování dotací 
poskytnutých na podporu činnosti v roce 2019, které provedli pracovníci OŠMT MMB. 

Zvoleným postupem vzniklo bodové hodnocení uvedené v tabulce Žadatelé o dotaci       
v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020. 

V případě doporučení projektu byla na základě bodového hodnocení a výše žádané 
částky navržena výše dotace na konkrétní projekt a na základě finanční rozvahy byl 
stanoven účel použití poskytnuté dotace.  

Tímto způsobem bylo navrženo poskytnout investiční dotaci na 17 projektů                    
od 17 žadatelů v celkové výši 1 000 tis. Kč. Jednotlivé částky a účely, na které jsou dotace 
určeny, jsou uvedeny ve výše jmenované tabulce. 

Vzhledem k tomu, že mezi uspokojenými žadateli jsou jiné organizace než spolky, je 
součástí materiálu také návrh potřebného rozpočtového opatření.  

Součástí předloženého materiálu je návrh Podmínek pro uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna. 

Komise výchovu a vzdělávání RMB návrh projednala a doporučila na svém zasedání dne 
10. února 2020 s hlasováním: 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z 11 členů komise. 

Mihola Herman Aleš Anderle Doležalová Krupka Liptáková Olbertová Skřička Svoboda Vencálek 

pro pro -- pro -- pro -- pro pro pro -- 

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/065 dne 26. února 2020. 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna návrh projedná na svém zasedání dne           
26. února 2020. 

Strana 3



Příloha č. …… usnesení Z8/15 ZMB, bod č. 20 
Žadatelé o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 – A. Spolky pol. 6322 

poř. 
č. 

žadatel 
adresa žadatele 

IČO 
bankovní spojení 

číslo účtu 
statutární 
zástupce 

název projektu stavba 
žádaná 
částka 

% 
nákl. 

bod.
hod. 

návrh 
dotace 

účel poskytnuté dotace 

I 1 
Junák - středisko Dvojka Brno 
Slovinská 1438/41, 612 00 Brno 

60555521 
Fio banka, a.s. 

290 004 1253/2010 
RNDr. Martin 
Veškrna 

Snížení vlhkosti ve 
skautské klubovně 

ANO 96000 70 6 58000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 2 
Junák - středisko Hiawatha Brno 
srub-park Lužánky 792, 602 00 Brno 

60553707 
Fio banka, a.s. 

230 010 1486/2010 
Jakub Smejkal 

Výměna oken a dveří 
základny Bažantnice 

ANO 85000 76 6 51000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 3 
Junák - středisko Kompas Brno 
Bož. Němcové 976/29, 612 00 Brno 

62157515 
Fio banka, a.s. 

250 004 0569/2010 
Mgr. Jan Závala 

Nová střecha pro 
táborový program 

NE 86000 85 7 60000 
nákup velkoprostorového stanu s 
příslušenstvím 

I 4 
Junák - středisko Axinit Brno 
Kroftova 1524/14, 616 00 Brno 

60557125 
Fio banka, a.s. 

401 003 8908/2010 
Ing. Pavel 
Kulhánek 

Vybudování vrtané stud-
ny na tábořišti Brzkov 

ANO 75000 60 7 53000 
vrt a osazení studny, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 5 
Junák - středisko Brána Brno 
Pellicova 213/6, 602 00 Brno 

75003252 
Fio banka, a.s. 

200 094 2144/2010 
Lukáš Maňák Nové tábořiště NE 75000 50 8 60000 

nákup stanů a stanových podsad s 
příslušenstvím 

I 6 
Junák - středisko Ignis Brno 
Bašného 114/40, 623 00 Brno 

05677807 
Fio banka, a.s. 

290 115 4807/2010 
Ing. Martin 
Kyselák, Ph.D. 

Stavební úpravy 
skautské klubovny 

ANO 200000 32 4 79000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 7 
Pionýr - Jihom. krajská organizace 
Údolní 963/58a, 602 00 Brno 

70843198 
Fio banka, a.s. 

280 031 8390/2010 
Jan Kačer Rekonstrukce na 

objektu Údolní 58a 
ANO 130000 71 7 91000 

stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 8 
Pionýr - 11. pionýrská skupina Vlci 
Haasova 1764/41, 616 00 Brno 

64328945 
Fio banka, a.s. 

260 042 0497/2010 
Daniela 
Chaloupková 

Rekonstrukce klubovny ANO 200000 52 2 0  

I 9 
Pionýr - 34. pionýr. skupina Lesná 
Brechtova 34/14, 638 00 Brno 

64327531 
Fio banka, a.s. 

240 038 7952/2010 
Hana Mrázová 

Strojní vybavení pro 
opravy a výrobu podsad 

NE 60000 80 2 0  

I 10 
Pionýr - 43. pion.skupina Vinohrady 
Bzenecká 4191/6, 628 00 Brno 

64328538 
Fio banka, a.s. 

270 024 7185/2010 
Jakub Coufal 

TZ Buchlovice - Rekon-
strukce venkovního sch. ANO 121100 70 6 73000 

stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 11 
ATOM ČR, TOM 19210 KUK Atlantik 
Paseky 587/14, 664 31 Lelekovice 

75081423 
Komerční banka, a.s. 

107-9041860227/0100 
Jana 
Jandourková 

Jezdíme rádi na vodu… 
doplnění vybavení NE 67410 100 2 0  

I 12 
YMCA Brno 
Kounicova 944/3, 602 00 Brno 

26529319 
Raiffeisen bank, a.s. 
138 474 0001/5500 

Mgr. Marta 
Joanidisová 

Zkvalitnění táborové zá-
kladny Veverská Bítýška 

ANO 120000 60 4 48000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 13 
24. přední hlídka Royal Rangers Br. 
Střední 373/55, 602 00 Brno 

69744114 
ČSOB, a.s. 

160 450 254/0300 
Ing. Přemysl 
Kavalec 

Pořízení investičního 
materiálu na tábor. akce 

NE 78000 68 2 0  

I 14 
Vzdělávací centrum Brunea - spolek 
Pompova 590/5, 617 00 Brno 

27050858 
Fio banka, a.s. 

260 103 3368/2010 
PhDr. Jerusalem 
Gago Martinez 

Zkvalitnění a zefektivně-
ní celoroční činnosti ANO 50000 67 1 0  

I 15 
Klub turistů a lyžařů Brno, z.s. 
Svratecká 449/449, 624 00 Brno 

00546585 
ČSOB, a.s. 

225 817 839/0300 
Ing. Petr 
Ščurkevič 

Rekonstrukce objektu 
Čenkovice 

ANO 200000 32 4 80000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 16 
RC Model Car Club Brno z.s. 
Pražská 664/8, 642 00 Brno 

22817972 
Fio banka, a.s. 

240 016 8581/2010 
Ing. Drahoslav 
Hejtmánek 

Pořízení nové mobilní 
buňky jako klubovny 

ANO 80000 84 7 56000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 17 
SH ČMS - Okres.sdr.hasičů Brno-m. 
Zubatého 685/1, 614 00 Brno 

65348311 
MONETA Money Bank 

1022 302 514/0600 
Bc. Zdeňka 
Jandová 

Zkvalitnění a zefektivně-
ní požárního sportu 

NE 185100 95 1 0  

I 18 
SH ČMS - SDH Brno - Královo Pole 
Košinova 3102/37, 612 00 Brno 

65351541 
ČSOB, a.s. 

219 206 548/0300 
Jiří Čípek 

Zkvalitnění vybavení klu-
bovny pro mladé hasiče 

NE 60000 90 1 0  

I 19 
SH ČMS - Sbor dob. hasičů Slatina 
Tuřanka 1283/7, 627 00 Brno 

70899631 
ČSOB, a.s. 

248 224 438/0300 
Vladimír Dočkal Zkvalitnění a zefektivně-

ní činnosti ml. hasičů 
ANO 186700 93 2 40000 

stavební práce, doplnění vybavení 
klubovny, instalace skříní a garáže  

I 20 
Vodní záchranná službaBrno-město 
Pisárecká 480/11, 603 00 Brno 

22826416 
Fio banka, a.s. 

200 030 2147/2010 
Mgr. Pavel 
Plavina 

Pořízení lodního motoru 
pro člun ml. záchranářů 

NE 72000 78 7 50000 nákup lodního motoru 

I 21 
Cesta pro děti z.s. 
Fryčajova 25/117, 614 00 Brno 

22743448 
UniCredit Bank, a.s. 
2107 810 459/2700 

Bohdana 
Mazůrková 

Zprovoznění klubovny v 
Hanušovicích 

ANO 100000 40 6 60000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

I 22 
Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Popelákova 2312/14, 628 00 Brno 

08031584 
Fio banka, a.s. 

260 163 8674/2010 
Mgr. et Mgr. 
Alena Klečková 

Vybavení Rodinné 
centra Jasmínka 

NE 128900 63 1 0  

I 23 
Lesní klub Letorost, z. s. 
Obřany č.ev. 281, 614 00 Brno 

06624669 
Fio banka, a.s. 

220 146 0600/2010 
Bc. Lucie 
Konvičková 

Terasa s kamennou zdí 
v klubové zahradě 

ANO 175000 70 0 0  

I 24 
Asociace středoškolských klubůČR 
Brožíkova 39/1, 638 00 Brno 

00531413 
Fio banka, a.s. 

590 32 621/2010 
Mgr. Zbyněk 
Šolc 

Výměník – klubovna pro 
aktivity i vzdělávání 2020 

ANO 93000 70 5 47000 
stavební práce, instalace, nákup 
materiálu a doplnění vybavení 

 Celkem spolky pol. 6322 2724210   906000  

Strana 4



Žadatelé o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 – B. Církve a náboženské společnosti pol. 6323 
poř. 
č. 

žadatel 
adresa žadatele 

IČO 
bankovní spojení 

číslo účtu 
statutární 
zástupce 

název projektu stavba 
žádaná 
částka 

% 
nákl. 

bod.
hod. 

návrh 
dotace 

účel poskytnuté dotace 

I 25 
Římskokatolická farnost Lískovec 
El.Přemyslovny 454/27, 625 00 Brno 

64327728 
Sberbank CZ, a.s. 

420 018 5984/6800 
R. D. Mgr. Ja-
roslav Rašovský 

Nákup zahradního 
traktoru pro zkvalitnění NE 40000 72 1 0 

nejedná se o vybavení pro volný 
čas dětí 

I 26 
Apoštolská církev, sbor Brno 
Životského 101/10, 61800 Brno 

62156080 
Fio banka, a.s. 

260 043 8582/2010 
Pavel Harabus 

Obnova stanů letního 
tábora pro děti NE 200420 100 2 40000 

nákup stanů a stanových podsad s 
příslušenstvím 

I 27 
Cyrilometodějské gymnázium aSOŠ 
Lerchova 343/63, 602 00 Brno 

64329984 
Komerční banka, a.s. 
27-45 965 0277/0100 

Mgr.MgAetMgA. 
Štěpán Policer 

Vybavení klubovny a 
zkušebny pro soubor NE 70000 70 2 0 nejedná se o investiční akci 

I 28 
Škola příběhem - církevní zákl.škola 
Filipínského 300/1, 615 00 Brno 

06959474 
Banka Creditas 

100 766 740/2250 
Mgr.RuthKonva-
linková, Ph.D. 

Sportovní a relaxační 
hřiště Filipka 

ANO 178500 89 3 54000 
nákup venkovních cvičebních prvků 
včetně stavebních prací a instalace 

I 29 
Židovská obec Brno 
třída Kpt.Jaroše 1922/3, 602 00 Brno 

49465473 
UniCredit Bank, a.s. 
192 525 8024/2700 

JUDr. Jáchym 
Kanarek 

Modernizace vybavení 
nového Dětského centra 

NE 40000 67 2 0 nejedná se o investiční akci 

 Celkem církve a náboženské společnosti pol. 6323 528920   94000  

Žadatelé o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 – C. Příspěvkové a podobné organizace pol. 6359 
poř. 
č. 

žadatel 
adresa žadatele 

IČO 
bankovní spojení 

číslo účtu 
statutární 
zástupce 

název projektu stavba 
žádaná 
částka 

% 
nákl. 

bod.
hod. 

návrh 
dotace 

účel poskytnuté dotace 

I 30 
Lužánky-střediskovolnéhočasu,p.o. 
Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

00401803 
Fio banka, a.s. 

230 055 3212/2010 
Bc. Jan 
Ondroušek 

Airtrack pro LeGrando NE 56625 75 2 0 nízké preference projekt 

 Celkem příspěvkové a podobné organizace  pol. 6359 56625   0  

 Celkem žadatelé o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020 3309755   1000000  

 

Strana 5



Příloha č. …… usnesení Z8/15 ZMB, bod č. 20 

Rozpočtové opatření v tis. Kč 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava  Rozpočet  

            k 31. 1. 2020 rozpočtu + - po změně 

6700 3421 6322   300799 Investiční transfery OŠMT 1 000 -94 906 

6700 3421 6323   300799 Investiční transfery OŠMT 0 94 94 

                  

 

Strana 6



 

 

Příloha č. …… usnesení Z8/15 ZMB, bod č. 20 
Podmínky pro uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 

z rozpočtu města Brna 
Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou, na základě pověření primátorky 
statutárního města Brna je podpisem smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna. 

Příjemce: název, IČO, adresa sídla, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení dle tabulky Žadatelé 
o dotaci v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020. 

Název projektu, účel a výše poskytnuté dotace dle tabulky Žadatelé o dotaci v programu 
Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas v roce 2020. Dotace bude poskytnuta do 3 měsíců 
od podepsání smlouvy příjemcem.  

Podmínky poskytnutí dotace 
1. Poskytování dotací upravují Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro 

vyhlášené programy v platném znění, Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy v platném znění a vyhlášený dotační program. 

2. Příjemce je povinen ve svém účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
odděleně evidovat a sledovat přijetí a použití poskytnuté dotace ke stanovenému účelu, 
viditelně označit prvotní doklady, které budou přiloženy k finančnímu vypořádání, textem           
o úhradě a výši úhrady z dotace města Brna. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 25. 1. 2021 předložit finanční vypořádání dotace na 
předepsaném formuláři a za tím účelem doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace 
v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, 
výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících provedení 
úhrady vykazovaných výdajů. Uznatelné náklady musejí vzniknout a být uhrazeny v období od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou 
nákladů. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly    
a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání jiné poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen provozovat zařízení či vybavení minimálně po dobu 10 let od data 
poskytnutí dotace. Tato povinnost přechází i na eventuálního nástupce. Zcizení (úplatné            
i bezúplatné) majetku pořízeného z dotace bude vždy považováno za porušení podmínek této 
smlouvy, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

5. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené žádosti, přílohách   
a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, transformaci nebo sloučení, změnu názvu, 
sídla, statutárního zástupce, bankovního spojení apod., a to do 15 pracovních dnů ode dne 
zjištění této skutečnosti. 

6. Příjemce je povinen v případě zániku, transformace nebo sloučení nejpozději do 30 dnů od této 
skutečnosti předložit finanční vypořádání a vrátit nepoužitou část dotace na účet poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 
termínu je příjemce povinen nepoužitou dotaci vrátit na účet poskytovatele. 

8. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu  
s účelem dohodnutým ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

9. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která nebyla finančně vypořádána      
v řádném termínu dle smlouvy ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, a to do  
30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 

10. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na stejný účet č. 111211222/0800 jako byla 

dotace vyplacena, pod stejným variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) po 1. lednu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet                        

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1. březnu následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vracejí na účet                     

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
11. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit veškeré 

příjmy a výdaje příjemce související s projektem.  
12. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity a účelnost 

využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále 
ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů.  Strana 7



 

 

13. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí při kontrole dotované akce a účelnosti 
využití poskytnuté dotace požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

14. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. 
Příjemce je povinen použít dotaci k přímým platbám v hotovosti nebo z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta, dle účelu smlouvy, vyjma nákladů hrazených zastřešujícími organizacemi. 

15. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (plakátech, bulletinech, internetových 
stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře města Brna a logo nebo znak města 
Brna. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s aktuálním zněním 
„Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů a sponzorů, musí 
zde umístit také logo města Brna. Použití loga musí být v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna“. Použití loga je nyní povoleno již uzavřením smlouvy  
o poskytnutí dotace a není nutné žádat o udělení souhlasu s výtvarným návrhem umístění loga. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem 
na Odbor vnitřních věcí MMB. Výše uvedený Statut a Manuál lze stáhnout na 
www.brno.cz/logo. 

16. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
včetně porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

17. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

města Brna“ činí odvod 0,5%  z poskytnuté dotace, 
b) za finanční vypořádání podané po termínu dle bodu 3 této smlouvy, nejpozději v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 2, 5 a 15 této smlouvy činí odvod 0,5% z poskytnuté 

dotace. 
18. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu ke zveřejnění 
zašle poskytovatel. 

19. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

20. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté 
finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků. 

21. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu    
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

22. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na 
zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

23. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní 
kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

24. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při 
výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

25. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 
26. Smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva výtisky. 
27. Veškerá práva a povinnosti vyplývající pro statutární město Brno z této smlouvy budou 

vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB. 
28. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

Strana 8


